pellam, seu oratorium buiusmodi in Vi-

sitationis beatae Mariae Virginis, ac san-

ctoruni Angelorum Custodum, et sancto

rum Gregorii et Leonis II , Piomanorum

Pontificum, festis diebus, ut praefertur,

visitantibus, et ibidem orantibus, quo die

praedictorum id egerint, septem annos et

totidem quadragenas;

§ 12. Quoties vero missis el aliis di-

vinis ortìciis in dieta ecclesia, vel cappella,

vel oratorio prò tempore cclebrandis et

recitandis, seu congregalionibus publicis
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vel privatis eiusdem confralernilatis iibivis

faciendis inicifucrint, aut pauperes hospi-

tio susceperinl, vel paccm Inter iniraicos

composuerinl, seu componi fecerint, vel

prociiraverint, nec non etiam qui corpora

defunctorum, lam confiatruni et consoro-

rum dictae confralernilatis, quani aliorum,

ad sepulturam associaverint, ac quascum-

que processiones de licentià Oi'dinarii fa-

ciendas sanctissimum Eucharistiae sacra-

mentum , lam in processionibus
,
quam

cum ad infìrmos, aut alias ubicumque

et quomodocumque prò tempore defere-

tur, comitati fuerint, aut, si impediti, cam-

panae ad id signo dato, semel oralionem

dominicam et salutationem angelicam di-

xerint, aut eliam quinquies oralionem et

salutationem easdem prò animabus de-

functorum confratrum el consororum di-

ctae confralernitatis recitaverint, aut de-

vium aliquem ad viam salulis reduxerint,

et ignoranles praecepla Dei, et quae ad

salutem sunl, docuerinl, aul quodcumque

aliud pietalis vel charilatis opus exercue-

rint, toties prò quolibet praediclorum o-

perum sexaginta dies de iniunclis cis, seu

alias quomodolibet debitis poenilentiis in

forma ecclesiae consueta relaxamus. Prae-

senlibus perpetuis futuris temporibus va-

lituris.

§ 13. Volumus autem, ut si dictis con-

fratribus, praemissa peragentibus, aliqiiam

indulgentiam, perpetuo vel ad lempus non-

dum elapsum duraturam, concesserimus,

praeséntes nullae sint.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscaloris, die xx novembris

MDCxxiv, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 20 novembris 1624, ponlif. anno ii.

XGVIII.

Confirmatio constitutiomim in collegio

Graecormn de Urbe servandarnmK

ì Ex Regest. in Secret. Brev.
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Urbantis Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Universalis Ecclesiae regimini per abun- Proatmiuo.

dantiam divinae gratiae, nullo licei meri-

lorum nostrorum suffragio, praeposili, In-

ter mulliplices, gravissimasque pastoralis

officii curas, ad ea mentis nostrae acienni

peculiari soUiciludine iugiter converlimus,

quae ad maiorem Dei gloriam et sanctae

Matris Ecclesiae unitatem el exaltalionem,

fideique catholicae propagationem, ac chri-

slifidelium in bonis lilteris, alque christia-

nis moribus inslructionem fore dignoscun-

lur opportuna.

S 1. Sane alias in minoribus constituti, urbannsdum
" proleclor hoins

et cardinalatus bonore fungentes, ut col- '^oiH" «s»»'.

le^ii Graecorum , a felicis recordalionis «J" consmnuo-
o '

ne?.

Gregorio Papa XIII praedecessore nostro

in alma Urbe nostra eredi, el cuius pro-

tecloris munus -nobis commissum eral
,

lemporalibus commodis prospiceremus
,

inter alia lune a nobis gesta, alque exe-

quutioni demandala , collegium praedi-

ctum, illiusque personas el bona quaecum-

que, curae el administrationi presbytero-

rum Societalis lesu a felicis recordalionis

Gregorio Papa XV eliam praedecessore no-

stro commini oblinuimus; et prò feliciori

eiusdem collegii regimine alque gubernio

infrascripla slalula alque conslitutiones,

quibus dicium collegium de celerò rege-

retur et gubernarelur, iussu nostro edita

fuerunt tenoris subsequentis, videlicet :

§ 2. Collegii constilutiones.

Ad rectorem, nuem praeposilus gene- Do rector»'1 ^ / °
ci eius officio,

lalis more Societalis consliluel, et, cum

ei visum fueril, amovebit, cura domesti-

cae disciplinae, el conslitutionum omnium

exacla exequutio speclabit, qui etiam con-

stilutiones illas, quarum exequutio specia-

liler protectoribus ac praeposilo generali

reservatur, opportune illis in memoriam

revocet, ut exequulioni eas mandenl; mi-

nislros vero omnes collegii, qui de Socie-
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tate non sunt, ipse consti (nel et amovcbit.

Rcdor oxlraonlìnarias ci insolilas expen-

sas ultra vigilili ducatorum suinniam niil-

las facìat, nisi conscio et approbante

praeposilo generali , neqne ultra cenlum

ducatorum suuuiiarn, nisi accedente eliam

consensu protecloris, qui collegio specia-

litcr praeest. Quod si expensae mille duca-

torum summam excesserint, non fiant nisi

de consensu omnium prolectorum et su-

periorum.

Certa pecuniae snmma constituatur ad

libros singulis annis prò magistris et sclio-

laribus et prò augendà bibliotliecà coé-

mendos. Ilemque ad supellectilem eccle-

siae conservandam et augendam
; quae

STimma, considei-ato slatu coliegii, a pro-

tectore, qui coUegium admnistrat, vel de

eius consensu a rectore constituetur.

De car.iinaii- Cuoi protcclorum alimiis decesserit, mo-
bns protectori- .

bm. neat rector praepositum generalem, ut prò

ratione muneris sui aliumsub stituendum

a Sede Apostolica curet, qui ad res coliegii

promovendas atque Gracciae reductionem

idoneus futurus videatur. Interim vero in

collegio res Deo serio commendefur.

E protecloribus unus semper sit spe-

cialiter a Sede Apostolica deputatus, qui

accepti , cxpensique rationes a rectore
,

oeconomis, vicariis monasterii Sanctissi-

mae Trinilatis diligenter quotannis exigat,

quique res, quae protectoris opera atque

auctoritate indigere videbuntur, ordinarie

cognoscat. Quod si quod exlraordinarium

et gravius inciderit, referalur ad congre-

gationem protectorum omnium et supe-

riorum
,
quae circa festum Pentecostes et

Nativilatis Domini ordinarie semper ha-

bebitur, aut etiam saepius, cum id negotia

poslulabunt.

De a.imiuen- Q'ii in collcgio admittcndi sunt, sint

lùL.'"
*'"'"°'''

Graecis parentibus nati, sancto baptismate

secundum ritum Ecclesiae Graecae initiali,

legitimo matrimonio suscepti
, linguam

patriam saltem mediocriter feneant, non
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dcbiles, aut deformes, non impediti lin-

gua, non deserlores ullius religiosi Ordi-

dinis, aut (idei, non neopliyti, atque eo

ingenio praediti,ut sperari possit, fore,

ut utilcs Ecclesiae operarli evadant; an-

norum ncc minus duodecim, ncque supra

decinium sextum, nisi si quando ex pe-

culiaribns causis (ncque nisi longà pro-

batione praevià ad cxperiendum hominis

ingenium ac naturam) protectori et supe-

riori dispensandum viderelur cum aliquo,

ut paulo maior natu admitti possit, dum-

modo octavum decimum annum non ac-

cedat '. Quod si de admittendo aliquo aga-

tur, qui eam aetatem excesserit, nonnisi

de expressà Sedis Apostolicae dispositione

id fieri possit, quae dispensalio subrepti-

tia ac nulla prorsus habeatur, nisi con-

stitcrit, in eius pctitione expositas fuisse

Pontifici causas constitulionis huius.

Admitti in collegium poterunt ex om-

nibus Graeciae provlnciis et ceteris Orien-

tis locis, in quibus Graeci habitant; Italo-

Graeci
,
quos vocant , non excedant nu-

merum decem ; Rutheni etiam quatuor
,

et monachi S. Basili! congregationis S.

Nili duo , duramodo ingenio poUeant
,

ali in collegio poterunt, quamdiu prole-

ctoribus expedire videbitur.

Curet praepositus generalis , ut quan-

tum fieri potest , ex diversis Graeciae

provinciis ac locis scliolares alantur in

collegio, ut IVuctus ad plures gentes per-

tinere possit. Eam ob rem ex parvis locis

et insulis ne plures simul in collegio

versentur, nisi alii suppetant. Si quis la-

tini ritus ex subreptione insciis superio-

ribus ingressns fuerit
,

post susceptum

iuramentum teneatur etiam postquam ex

collegio discesserii , ritum graecum ser-

vare, atque ad animarum salutem incum-

bere : qua etiam conditione admitti in-

telligatur^ si qui alioqui ritus latini ex

1 Polius legeiidum viderelur excedat (a. T.j.

2 Ex seqq. legerera inteìligantur (n. t.).
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peculiari Sedis Aposlolicac dispcnsalione

admissi fuerinl.

Si cui ex alumnis specialiler indulscril

Sedes Apostolica, u( non obstanle iura-

niento ad litum Ecclesiae Latinac Iransirc

possit, tenealur ad restitulionem oriiniuni

expensarum, quae in eo alendo el insti-

tuendo faclae sunt, nisi eliam super hoc

dispensatum cum co fuerit; qui vero sino

expressà dispensatione rilum mulaverinl,

quibuscumque officiis et beneficiis eo ipso

sint privati et ad similia in fulurum ob-

tinenda inhabiles perpetuo existant; col-

legii autem prolector adminislrans contra

eos tamquam contra periuros procedere

possit ac debeat.

Qui ex Oriente et Graecia veniunt, cu-

retur, ut quantum fieri potcst, honesto

et commodo loco nati sint, utque eorum

parentes et consanguinei bona ac domi-

cilium in iis regionibus habeant, quo fa-

cilius et libentius in patriam reverlantur.

Qui vero ex Italia recipiuntur, eiusmodi

sint, ut propter parentum et consangui-

neorum curam non coganlur ab instilulo

collegii desistere, sed lales sint, qui libere

possint a prolectoribus in eas Italiae par-

les ad curam animarum exercendam di-

mitli, quae eorum opera indigebunt.

Curet praeposilus generalis, ut sint ali-

qui, qui idoneos ad finem et disciplinam

collegii conquirant, deque eorum indole

et ceteris secundum constitutiones collegii

requisitis recte iudicent, ncque ordinarie

quemquam admittant', nisi de consensu

rcctoris et cum litteris, quae fidem fa-

ciant, eum habere condiliones oranes el

singulas requisitas in specie. Ignoti autem,

vagi, aut alioquin minus idonei nulla ra-

tione recipianlur. Qua in re protectoris

specialiler ad gubernalioncm collegii de-

putati
,

praeposili generalis et recloris

conscientiam oneramus.

De corumdem ]\Jon plurcs admittautur in collegium
,

numero. ' "

t Erronee, ut puto, ed. Maìn. h. mitlant (r.t.).
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quaiii quos sino periculo aeris alieni cou-

trahendi superiorum iudicio collegium

commode sustenlare potcril.

Qui decimum sextum annum exccsse- De iuramen-
• , , ,. , ,

,. , . to ah «is pra«-
rmt, statim post semestre spatuim ab m- siando.

gressu in collegium, rninores aulum, diim-

modo sex menses antea in collegio ver-

sati sint , statim atque decinmm sextum

expleverint, iurent; Italo-Graeci , se non

discessuros e collegio, nisi legittime di-

millanlur, et statum ecclesiaslicum ac sa-

cros etiam ordines usque ad presbytera-

tum ritu graeco suscepluros quandocum-

que et inibi*, superioribus visum fuerit,

atque ad curam animarum
,
quocunique

intra Italiani a prolectoribus, aut uno il-

lorum ad id specialiler deputato , missi

fuerinl, iluros, ncque acturos uniquam,

ut ad ritum latinum transire sibi liceat.

Graeci autem iurent ritum graecum a

sancta Romana Ecclesia probatum perpe-

tuo servaturos, neque a collegio disces-

suros, nisi legitime dimiltantur ab iis, ad

quos special; luncque statim in Graeciam

profecturos, nisi alio a superioribus missi

fuerinl, ibique, quantum in se erit, fidem

catholicam, quam in hoc collegio didice-

runt , seminaluros
, neque acturos um-

quam, ut ad ritura latinum transire sibi

liceat. Promittanl praeterca se , dum in

collegio versabuntur , inslituta et consti-

tutiones eius iuxta superiorum intcrpre-

talionem servaturos, neque a communi

omnium alumnorum vivendi ratione, vel

in vestita, vel in habitatione, vel in vieta

discessuros , neque quidquam moliluros

contra constitutiones , inslituta et mode-

ralores collegii. Quam promissionem, si-

mul cum iuramenlo, in libro, quem ad

hanc rem servari volumus, chirographo

suo corani testibus consignabunt.

Postquam in collegium admissi fuerinl, ^ ,. . , .^
. , ,.

De disciplina,

separatmi a ceteris ad dies minimum de- siudiis, eie.

ceni habilent, quo tempore, quae ad pie-

1 Potius viderelur legendum ubi (u. T.),
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lalem et vìtam, sccundum disciplinam et

instituta collcgii, iriodorandam perlinont,

privatim doceantur, ncque cum aliis, aut

in cubiculis vcrscnlur, aut scparatim a-

gant, vel colloquantur, ' exceptis iis qui

ad id a supciioribus fuerinl designati.

Generaleni per id lemjuis tolius viiae

confessionem facient apud coUegii confes-

sarium, aut alluni, qui magis ad rem supe-

riori videalur, qui cos a ccnsuris omnibus

et casibus Sedi Apostolicae, etiam in bulla

Coenae Domini reservatis, iuxta faculiales

ab eàdem Sode concessas absolvet.

Quod si quis, propfer aetatis teneriludi-

nem, ad secessum minus idoneus, neque

ex confessione generali ulilitatem captu-

rus videalur , decem saltem diebus ante

iuramentum secedat, ac piae meditationi,

confessioni generali, et vitae secundum

suam vocationem instiluendae vacel; onines

tamen initio doceantur fidei rudimenta, et

cetera ad pietalem conducenlia, quae prò

captu aetatis suae disccre possunt.

Sed illis mensibus, qui illis concedun-

I ur ad deliberandum, an manere in colle-

gio, eiusque institutum amplecti velint,

attendai diligenler rector, num ad colle-

gii disciplinam et finem illi proposilum

idonei sinl. Quod si quem minus idoneum

deprehenderit, sine mora dimitlat.

Nemo in hoc collegio alalur, qui sine

spe solidi in pietate fundamenti discessu-

rus videalur, ne malus unius exilus ea

destruat, quae multorum in religione et

pietate profeclus aeditlcavit. Quapropter

recloris conscientiam districlius oneramus,

ne huiusmodi homines
,
postquam eos

,

sive ante si ve post iuramentum deprehen-

derit, remanere in collegio diulius palia-

lur; quemadmodum ne eos quidem, qui

minus in litteris profecturi videnlur, ubi

satis eoruni indolcs explorata fuerit.

Omnes in collegio fraterna charitate

devinoli iisdem legibns vivant, etianisi sa-

l Coniuiicl. et delemus (r. t.).
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cerdotes, religiosi, et magistri sint et com-

munem cum ccteris vitae rationem in vi-

chi, vestitu, habilalione et ceteris omnibus

rebus sequantur.

Quia tolius spiriluahs aedificii funda- pieiate, pus.

menlum pietas est, in eo diligenliam om- 2^""'"*"°'

nem impendat rector, ut eam in alumno-

rum pectoribus inserat; curet igitur, ut

frequcns sacramentorum, precum ac pio-

rum librorum usus in collegio vigeat, ac

verbo Dei et ipse eos ad studium pietalis

incitet, et iuvandos ab aliis idenlidem cu-

ret, ita ut praeter lecliones aut conciones

sacras
,
quas in templis audient , saltem

quinlodecimo quoque die privatis cohorta-

tionibus ad ea, quae vocationis et instituti

sui sunt propria, animenlur.

Vetus coUegii consuetudo servetur, ut

oclavo quoque die confileantur, et, quibus

praeler aetatem licei, decimoquinto quo-

que die communicent; praeterea vero so-

lemnibus diebus festis, ac dominicis om-

nibus adventus et quadragesimae , idque

ordinarie latito rilu, praeterquam in lesto

Paschatis, Penlecostes et in feslo Nalivi-

tatis Domini, aut si quando praeterea iustis

de causis proteclori videbitur. Doceantur

autem a confessarlo, aut alio spiritualibus

rebus praefeclo, quomodo haec cum spiri-

tuali suo fructu peragant. Quotidie missam

Ialino rilu audianl; festis vero diebus e-

tiam rilu graeco, et mane anlequam stu-

diis operam dent, dimidiam horam ora-

tioni pendant : meditationi quidem, qui per

aetatem idonei videbuntur; celeri autem

vocali orationi ex confessariipraescripto et

more collegii; vespere, anlequam cubilum

eanl, horae quadranlem unum litaniis et

discutiendae conscientiae suae tribuent;

quod si quis officium ecclesiasticum reci-

tare tencalur, id aliis horis persolval.

Qui sacerdotes, aut in sacris constituti

sunt, in gradu suo ministrare secundum

recloris praescriptum debeant, ut rilus et

caercmonias ecclesiaslicas quas exercere
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deinde debenl, addiscant (ac, si qua in re

errent, conigantur ab aliis, quibus id ol'il-

cium demandatum est
;
qui autem corredi

fuerint, ncque gravate l'erant, et emendare

errata sludeant); neque uniquam, duni sa-

cerdotis copia est, divina oilìcia omittan-

tur, etiam propler actus litterarios, aul

quacumquc alia de causa,

ue chredore Sit doiTii pracl'ectus rcruiii spiritualiuin,

qui alumnorum confessiones accipiat; prae-

lerea vero sit unus aliquis, qui Graecos

advenas in fide ac celeris ad pielatem

pertinentibus instrual; curetque, ut fidei

professionem
,
quibus necessaria est, et

confessionera faciant : quod munus, si nul-

lus sit de Societate qui commode obire

possit, superioris iudicio unus e cappella-

nis ecclesiae, aut alius ex alumnis, cuius

virluli ac fidei, re mature considerata,

credi possit munus hoc, obeat.

Alumni, quamvis alioqui ingeniosi ac

studiosi, in pielate tamen desides, quique

alios exemplo aut consiliis suis ab obe-

dientià, pietalis studio, et collegiali obser-

vantià avertere tentaverint, ne alios infi-

ciant, statim e collegio dimittantur. Festis

diebus domi se contineant, nisi quando

ad actus litterarios, aut ad concionem le-

ctionemve sacram eundum sii, quam au-

diant cum habebitur, nisi divinorum ofll-

clorum aut litterariarum exercitationum
'

occupatio impediat.

De seruiio Missam ac vesperas diebus omnibus
ecclesiae prae- . . . . „ . ., n . it
siando. dommicis, festis omnibus beatae vn-ginis,

et Angelorum , sanclorura Alhanasii, Ba-

silii, Gregorii Nazianzeni, Ioannis Chry-

sostomi, Nicolai, Catharinae virginis et

martyris, festis omnibus Paschatis, Pen-

lecostes, Natalis Domini, Circumcisionis,

Epiphaniae, Transfigurationis, Inventionis

et Exaltationis sanclae Crucis in ecclesia

dccantent: diebus item omnibus maioris

hebdomadae, in vigilia Natalis Domini et

Epiphaniae : ac praeterea, si qui sunt dics,

1 Edit. Main. habet cxercitatioiiem (n. t.).
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((ui in Ecclesia Graecà populi universi de-

votione celebrentur, etiam ipsi divinum offi-

cium Oricntalis Ecclesiae more celebrent.

Toto quideiii anni tempore, sed prae-

sertim cum pomeridianis horis vacalur a

lectionibus et per autumnales ferias ex-

erceantur in divinis otlìciis et caeremoniis

secundum ritus Orientalis Ecclesiae pera-

gendis, ut haec praestare deinde cum de-

cere et aedificalione possint: in quo, quia

magni momenti est, ne remissius aut ne-

gligentius agatur, rectoris conscienliam

oneramus. Quo item tempore, aut alia

cum studia intermitluntur, maiores ea do-

ceantur, quae celebrando sacrosancto mis-

sac sacrificio secundum ritum orientalem

accomodala sunt, ne ad ecclesiarum deinde

curam minus parali accedanl.

Curet proteclor procuralioni coUegii Do epìscopo,

specialiter depulatus, ut Graecus aliquis ex re"*''"'

Oriente ritu graeco consecratus episcopus

Romae sii ad divina officia, atque ordi-

naliones ritu graeco in ecclesia S. Alha-

nasii peragendas*, qui, quae ad ca'eremo-

nias et ritus Orientalis Ecclesiae faciunt,

docere alumnos possit, et ipse per omnia

servet; qui tamen nullum ius in coUegium

aul ecclesiam habeal, atque ad nulum

amoveri a proteclore possit.

Duo praeterea sacellani et canlores lo- De saceiianis

tidem ex alumnis imprimis, vel, si aliler

fieri non possit, conducli sint, qui ecclesiae

deservianl, ac missas et divina officia,

quoties rectori videbilur, celebrent, can-

tus et caeremonias ecclesiasticas alumnos

doceanl. Alumni autem, qui secundum

giadum suum in ecclesia minislrabunl,

sine ullo stipendio aut exemptione in ilio

genere id praestent
;
quod si alumni non

sinl, in collegio non habilent, neque cum

alumnis agere, nisi cum magna circum-

spectione, permiltantur.

Si nuis alumnorum ad perfectionis sta- De m qui or-
' * diuibus relrgto-

1 Aplius lege peragenda, vel peragendum

(R. T.).

Ad. C. lt)24 250 BULLARIUM

tis «lUcribi cu- lum, et aliquod rcligiosae vitae genus ad-
*'""'

spiret, posi susccpios quidem litu giaeco

sacros ordines, nonnisi de cxpressà Scdis

Aposlolicae licenlià ullum ex maioribus

Oidinihus Ialini riliis ingredi possil. Ante

vero quam suscipiat, liceal ei de licentià

proleclolis eorum Ordinum inslitulum ali-

quod amplecli, in quo in animanim salute

ac reductione ulililcr in Giaccia laborare

possit.

Doctrinam chrislianam memoriter om-

nes addiscant, et, qui nondum philosophiae

dant operam , diebus dominicis recitenl,

eiusque explicationem audiant ab aliquo

per recloiem- designato.

Da iibrii. Libi'oium
,
qui lum in scholis praele-

gendi , lum privatim pernnillendi sunl
,

magnus deleclus habealur , ne morum
puntati ac pietali per linguae addiscen-

dae piaetexlum officianl. Ob eamque rem

aluninorum capsas et sciinia rector per

se vel per alium virnm fidelem frequens

invisal. Quod si qiiis libros hiiiusmodi apiid

se habere deprebendatur, severe punia-

tur, et post lertiam an' quarlam correclio-

nem, nisi valde evidens emendationis spes

ostendalur , e collegio dimillylur. Quod

si quando alicui ex magislris liber aliquis

eiusmodi permiltendus videalur, nonnisi

post maturam considerationem,et consulto

prius praeposilo generali lìal.

De »nffr.igiis Insignium collegii benelaclorum , in-
pru beiiefjtlu- . . « ,

ribw. priniisque fundatoris, m suis or;i1ionibus

quolidie memores sint, ac fundaloiis qui-

dem, vel simiiis allerius benefoctoris, in

anniversario die deposilionis eorum, offe-

rendo prò animabus ipsorum solemni mis-

sae sacrificio, memoria peragalur. Pro ce-

teris vero, in die deposilionis ipsorum

sacerdoies omnes, qui domi sunl, prò ipsis

sacrificium offerant, quo ilem die prò ipsis

oflìcium defunctorum alumni recitenl :

quod ipsum observetur quoliescumque

proteclorum aliquis vita excesseril.

1 Potius legenduin oc vel aut (a. t.).
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Cum quis alumnorum morluus fuerit,

olTicium, missa et reliqua ad exequias per-

linenlia graeco ritu ei persolvantur; ce-

leri vero sacerdoies prò eo sacrificent, et

alumni privatim prò eo defunctorum of-

lìcium privalim recitenl.

Curenl superiores ut alumnorum nemo De promo-

ad sacros ordmes promovealur , nisi in eros ordioos.

lilterarum et pielalis studio bene proba-

lus, ut ex eius ordinalione fruclus merito

sperari possit. Qui aulem tales fueiinl,

sine lilleris dimissorialibus suorum Ordi-

nariorum, sed ad titulum collegii ac niis-

sionis ordinari possinl et debeanl, dum-

modo graeco ritu ab episcopo graeco ad

id a Sede Apostolica deputato ordinenlur.

Anlequam sacris ordinibus inilientur, in

spirilualibus exercitiis per dies circiler

decem conlincantur, unoquoque ad mini-

mum anno, aut eliam duobus, si commode
fieri possit, priusquanv e collegio profi-

ciscanlur, sacerdoies ordinenlur, alque

inleriin sacerdotalibus officiis, saciamen-

lorum administralione et concionibus ha-

bendis exerceanlur. Quas conciones prius-

quam in refeclorio , vel publice , cum
rectori videbilur, habeantur, sludiorum

piaefeclus, aut alias a rectore depulalus

mature recognoscal et corrigal. Quod si

quis alia dical, quam quae oslensa alque

correda fuerinl, severe punialur, aul eliam,

si excessus notabilis superioribus videbi-

lur, e collegio cum ignominia dimillalur.

Meminerint Sedis Aposlolicae impensis

se in alieno solo sludiorum causA suslen-

tari, ncque ullam rerum, quae domi sunl,

vel quas utendas accipiunt a collegio,

disposilionem aut dominium habere: ila

proinde vivere studeant, ut oplalum per

eos fruclum sperare possit Ecclesia, eàque

viclus, veslitus et ceterarum rerum mo-

deralione contenti sint, quae prò collegii

nngusliis superiori convenire in Domino
videbilur.

1 Edit. .Mail), kgìt quod (n. T.).
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Communi omnes, quantumvis magislri

aut sacerdoles sint, viclii, veslilu, et cu-

biculo ulantur, quamdiu in collegio fue-

rint, ncque, nisi valetudinis causa, pe-

culiare quidqiiam , in viclu praeserlim
,

cuipiam permitlatur.

Cibum extra collegium nemo sumat
,

nisi forte apud parentes, fralres, aut pa-

truos ,
idque non saepius quam bis in

anno , de expressà protectoris admini-

strantis licentià. Pernoctandi vero extra

collegium aut cibi post solis occasum su-

mendi' facultas nulla ratione concedatur.

Quod si quis in hospitiis, locandis, aut,

quod absit, in cauponis cibum aut potum

clam sumpsisse deprehendatur, dimittalur

e collegio.

A litibus ac negotiorum procuratione,

quae vagandi occasionem , remissionem

studiorum ac disciplinae necessario affe-

runt, alumni prorsus arceantur: neque

per aulas aut domos exiernorum excur-

rant. Constituatur autem aliquis pius, pru-

dens et experlus vir, qui, si qua* forte

incurrerinl alumnorum negotia, fideliter

expedienda curel, ac rerum omnium, quae

aguntur, reclori rationem reddat.

Alumnorum nemo, cuiuscumque gra-

dus, ordinis et cohditionis sit, sine cornile,

ad id a superiore designato, egredi domo

audeat. Socius autem sit malurus aliquis

ac fidelis vir, isque non e numero alu-

mnorum. Quod si quis, aut sine facultafe

et cornile egres.sus fuerit, ani designatum

sibi comilem deseruerit, vel, eo prò fo-

ribus reliclo, negotia intus occulte tracla-

veril, in collegium amplius non recipia-

lur, nisi forte ad tcmpus, puniendi causa.

Ad tollenda scandala, quae ex commes-

sationibus oriri possunt , nullum exter-

num in hortos aut viridaiia coilegii invi-

tare ad sumendum cibum rector possit

sine praepositi generalis conscnsu.

1 Nempe extra collegium (r. t.).

2 Edil. Main. legit quae (n. t.).
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Apud se nemo pecuniam habeat, sed

apud oeconomum aut alium a rectore de-

signatum deponat, qui eam in utiles aut

necessarios domini usus, conscio el appro-

bante rectore, expendet.

Cubiculorum distinctio, ut quae magni

momenti ad bonam coilegii gubernatio-

nem ac iuventutis instructionem est, di-

ligenter servetur, nuUàque ratione permit-

lat rector, ut domi, aut alibi
,
qui unius

cubiculi sunt, cum iis coUoquanlnr
,
qui

ad alterum cubiculum spectant, sine pe-

culiari, ac toties quoties concedendà, facul-

tate, quam non facile cuiquam concedat,

nisi fralribus, aut consanguineis, aut disci-

pulis, ut cum raagistris suis colloquantur.

Extra cubiculum vero nemo alumnorum

exeat, nisi impetrata prius a cubiculi prae-

feclo facultate, et indicato negolio, cuius

causa exire velit, quae non animi sed

necessitatis causa concedatur. In oflficinas

vero et loca privalis famulorum ministe-

riis assignata, aut a communi conspectu

dissita, nemo ingrediatur.

Cum externis, Graecis praeserlim Orien-

lalibus , neque domi neque alibi collo-

quiuin misceant. Quod si quis ignotus

accesserit, ut eos alloqualur, nonnisi prae-

sente aliquo viro fideli et gravi, qui lin-

guani intelligat, et quaecumque agunt

videre possil, id fiat , sive ii grandiores

natu, sive pueri sint: ob eamque rem,

priusquam quisquam vocelur ad ianuam,

reclori, aut, ahsente eo, ministro renun-

cielur, ut constituat, num vocari eum ex-

pediat, el socium assignel, quo praesenle

colloquantur. Alque ut consuetudinis et

familiaritalis cum externis occasio prae-

cidalur, nemo, qui de collegio non sit, ad

audiendas lectiones in collegio admiltalur.

Quemadmodum Graeci, qui ex Oriente

veniunt, cum omni cbaritale a superiori-

bus excipiendi, et, quibus in rebus fieri

potcsl, iuvandi sunt ; ita nulla ratione per-

mitlendum, ut promiscue cum alumnis
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agant, ao severe punicndi, qui contrate-

cerint. Sed si quis calechismo, aut auxilio

aliqiio alio indigct, unus aliquis assigne-

tur , cuius virluti ac pietali merito con-

fidi possit, qui eum in Domino inslruat.

Externorum vero nemo pcrmittatur in

alumnorum cubicula ingredi, ac multo

minus colloquia ibi commiscere, sine ali-

quo de Societatc cornile, idque admodum

parce ac considerate.

Litteras ncque mittere, ncque accipere,

nisi conscio et approbante superiore, cui-

qxiam liceal, qui eas, priusquam miltal aut

reddat, p'er se vel per aliquem e Socie-

tate gravem et mullae confidenliae viruni

omnino perlegat. Qui autem clam milfere

vel accipere litteras deprehensus fuerit ,

severe punialur: nisi forte materia, quod

absit, eiusmodi fuerit, ut dimitti eum ex

collegio, ac graviori etiam poenà vindi-

cari expediat.

Pacifice inter se ac fraterne agant, neque

iocis modo ' procacioribus, sed iis etiam

abstineant, qui eum offensione aliquà esse

possunt, et rixas deinde contentionesque

gignere: quam etiam ob rem, ne per iocum

quidem, alter allerum tangat. Quod si quis

graviori contumelia aut plagis quemquam

affecerit, severissime puniatur, aut etiam

iudicio superioris e collegio dimittatur.

Rectorem atque officiales ceteros, qui

eorum curam gerunt, rcverenter tractent,

atque impositas ab iis poenitenlias obe-

dienter et bumiliter peragant. Quod si quis

subire poenas contumaciter renuerit, aut

admodum irreverenter se in superiores

gesseril , aut contra eosdem , eorumque

ordinationes, alios instigaverit, dimittatur.

Unicuique cubiculo proprius praefectus

prafsideat, qui neque domi, neque foris,

alumnos sibi commissos deserat, cuique

in iis, quae ad disciplinam et bonum cu-

biculi sui statum pertinent, onines obe-

diant, a quo identidem de alunmorum

1 Legerem: alque iocis, non modo, etc. (r.t.).
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rebus et modo, quo se gerunt, rector do-

ceatur ; neque idem praefectus patiatur
,

ut eum verbis aut factis alumni minus

reverenter tractent ; sit vero ipse sacerdos,

atque eà aetate et moribus, ut eum me-

rito vereantur. Quod si quem ex praefectis

animadverterit rector alumnis placendi

nimium studiosum, neque ila fidelem in

otìlcio suo, continuo dimittat. Famulorum

vero aut oiricialium neminem patiatur re-

ctor eum alumnis agere.

Nulla neque in sedendo, neque in am-

bulando, neque in re alia inter alumnos

praecedentiae ratio habealur , nisi eum
,

aut sacerdotes eum non sacerdotibus, aut

eum discipulis suis magistri versantur :

curent potius omnes , ut alter allerum

honore praeveniat , et christianae mode-

stiae et humilitatis exemplum sibi invi-

cem praebeant.

iEgrolorum diligens habealur cura, ne-

que patiatur rector, aut res necessarias,

aut paternum in eos animum suum a quo-

quam desiderari. Atque, ut curare dcbet.

ut opportune ab aliis invisantur, ila non

temere permittat alumnis in eorum cubi-

cula ingredi, sed designet eos, qui per vi-

ces ex eodem cubiculo invisant, nisi forte

aliquid incidal, quod suadeat, ex alio quo-

que cubiculo aliquem aliquando advocari.

In studia diligenter incumbant, ut uti-

les Ecclesiae operarii aliquando esse pos-

sinl, ob eamque rem rectoris conscientiam

oneramus; curet ut omnium studiorum

impedimenta serio tollantur d» collegio,

ne per incuriam tantus in alumnis edu-

candis atque inslituendis labor irritus et

inanis reddatur.

Quibus diebus vacatur a lectionibus
,

privatum studium ne inlermiltant, atque,

excepto hebdomadario recreationis die
,

domi se plerumquc conlineant; quamvis,

ne laboris assiduitate frangantur, extraor-

dinarie aliqua ad relaxandos* animos bora

concedi iis possit. Lecliones omnes, quae
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philosophis et llieologis praesci'ibuntur
,

suis temporibus diligenler audiant, ncque

cuiquam facile dispensai rector, ut earum

aliquam ordinarie omitlal, nisi re mature

considerata et collalà cum praeposilo ge-

nerali.

Controversiae fidei, quae Ecclesiae Ca-

iholicae non solum cum schismalicis sunt,

sed eae etiam, quae cum huius lemporis

haereticis agilantur, curel rector ut alum-

nis diligenter explicentur , ncque ab eà

exercitatione quemquam eximat,qui' theo-

logiam aut conscientiae casus audiant.

lis singulis facultatibus operam dabunl,

quibus dare eos deberc rector in Domino

iudicaverit. Quod quo melius et consul-

tius fiat , bis aut saltem semel singulis

annis eorum omniun, qui superiore? facul-

tates audiunt, doctrinam atque ingenium

per examinalores explorentur, et qui mi-

nus in iis studiis proficere deprehenden-

tur, maiore Dei obsequio prae oculis lia-

bito, amoveantur, ne et ipsi lempus inu-

lililer teranl , et plus profecturos alios

collegium possit adniitlere.
;

Non prius ad audiendam philosophiam
'

promoveantur, quam graece latineque lo-

qui expedite possint
;
graece vero elegan-

ter scribere; eam ob rem, postquam salis

in classe rhetoricae linguae utrique slu-

duisse videbuntur, graecae linguae perfe-

cte perdiscendae annum integrum impen-

dant. Et dum pliilosophiae et Iheologiae

dant operam, curet rector, ut privalis scri-

ptionibus, lectionibus ac disputationibus

eam linguam exerceant.

Ad actus publicos Iheologiae vel philo-

sophiae nemo admittatur , nisi diligenti

examine praevio aplus iudicetur ut eius

loci dignitatem tueri possit, atque iis mo-

ribus sit, ut non indignus eo honore vi-

deatur ; ad doctoratum vero li tantum pro-

moveantur
,
qui et doctrinà insignes et

virtute conspicui sint.

\ N'empe eonm, qui (r, t.).

Vili PP. 253 Ad. C. \&U

Frivalas domi repeliliones et disputa-

liones apud proprios suarum facultatum

repelitores habeant ; ncque quisquam ante

absolula studia ab iis ordinarie eximalur,

nisi gravissima de causa, iudicio praepo-

siti generalis.

Studiis absolutis, non ultra triginta dies

alumni in collegio retineantur: toto vero

tempore, quo post absolula studia in col-

legio versabunlur, omnibus collegii legi-

bus teneantur, sicul celeri qui domi sunl;

habent tamen superiores, de consensu pro-

tectoris specialiler deputali
,

facultatem

aliquos egregia virtute atque indole reti-

nendi, quorum opera, vel ad collegii ad-

ministrationem, ad iuvandos graecos ad-

venas, aut alios, si qui Romae fuerint
,

uli possint, aut similibus aliis de causis.

Quae alumnis discedentibus
,

praeser-

lim pauperibus , in discessu danda sint,

ita a proteclore praescribantur , ut que-

relarum et invidiae occasio praecidatur.

Qua in re eorum praecipua ratio habea-

lur, qui bene de collegio meriti fuerint,

et valde exemplarifer in eo se gesserinl:

iis vero, quibus satis pecuniae suppetit.

quique ad iuvandas animas non profici-

scuntur, aut qui ob culpam aliquam di-

missi fuerint, nihil detur.

Curel rector, ut lam graecarum quam

latinarum litterarum magistri, qui alum-

nos docere debenl domi, ad munus suum

idonei, atque iis moribus sint, qui aedifi-

care, ac promovere eos in pietalis studio

possint. Ob eamque rem, qui inquietos se

et parum studiosos disciplinae collegialis

ostenderinl, aut superioribus parum mo-

rigeros, scholis nullo modo praeficiantur.

Id quo tiitius ac maiore cum conside-

ratione fiat, postquam domi rector con-

sultationem habueril, rem totam ad prae-

positum gencralem deferat, ut, si quid

fuerit dubii, ipse decidat.

Nisi necessitas cogat , nemo ad supe -

riorem classem docendam admoveatur ,
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nisi prius in inferiori operam suani ac

diligontiam siiperioribus probavcrit.

Alumni, quaindiu protectori el superio-

ribus videbiUir, tioccre aiios tencanlur;

cui muneri, quantum fieri poleril, post

absolula studia, aul salteni post primum

annum theologiae admovendi sunt. Ipsi

vero, memores se gratis in collegio eda-

catos el inslitulos esse, ncque mercedem,

ncque cxemptioneai uUain a communi

coUegii disciplina expcctent, sive graecas

sive etiam lalinas lilteras, cum id oppor-

tunum videbitur, docerc iubeantur, quos

tamen, tamquam bene de collegio ac loto

Oriente promcritos, peculiari affectu re-

ctor foveal, et quibus in rebus sine dis-

pendio disciplinac polest, iis gralificetur.

Librorum
,
qui praelegendi in scholis

sunt, magnus deleclus habeatur, ut ncque

moribus ofìiciant, et addiscendae linguae

utiles sint , atque ad audilorum caplum

accommodati. Eam ob rem curet rector,

ut a viris linguae graecae admodum pe-

ritis et piis , calalogus aliquis eoruni li-

brorum conficialur, qui singulis gradibus

magis accommodati sunt, ncque sine ma-

tura consideralione, et re cum viris pe-

ritis communicatcà, alios praelegi patialur.

Priusquam scholis quisquam praefìcia-

tur, per viros idoneos examinetur: quod

examen subire omnes debebunt, quos re-

ctor iudicaveril: non tamen', ut exploretur,

quis praeslct litleris, quam ut constet, qui

ad id muneris idonei sint, ut ex iis deinde

is eligalur, cuius mores, virtus et obe-

dientia id superiorum iudicìo merebitur.

Erga alumnos, qui iam discesserunt,

rector collegii paterna sollicitudine ulatur,

ut eorum labores cognoscat, et fructum,

quem in Domino feccrint; deque iis pro-

lectoi'es ac sanctam Sedem Apostolicam

cerliorem faciat, litleris consuletur ': et, si

qua re in Urbe indiguerinl, aut si negocia

i Legendum polius non tam {R. T.).

2 An recta leclio iudicet lector scius (r. T.).
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habuerinl ad aedificalionem et salutem

animarum perlinenlia, expedienda curel;

iisque, quibus rebus polest, subveniat.

Curet denique rector, ut ncque inu-

tiles, ncque discoli in collegio detinean-

tur, atque alumni in pielalis studio, atque

erga sanctam Romanam Ecclesiam amore

ac reverentià, atque animarum el redu-

ctionis Greciae zelo educentur.

Divina officia
,
qua decet modestia et

gravitate, peraganlur: quamobrem sacra-

rum caeremoniarum magislri, alque alii

viri graves choro praesint, qui non modo,

si quid errorum fuerit, privatim corrigant,

sed cum opus est, publice etiam castigenl

aut puniant. Si quis autem ex alumnis
,

quod absit, indignum quid oralionis domo

facto, diclo, nutu vel adspectu minus ho-

nesto commiserit , confestim e collegio

dimiltatur. Quod si propter delieti levi-

lalem condonandum aliquid videretur, non

fiat nisi de licentià protecloris el gravi

alia poenilentià imposilà.

Ritum graecum per omnia diligenler

servenl , dum sunt in collegio ; lalinum

vero, quantum scandali, et eorum, cum

quibus conversantur, ratio poslulabit.

Curet praepositus generalis, cui coUe-

gium per se ac per officiai es suos, sicut

celerà eidem Societali commissa collegia,

regendum apostolica auclorilate Iradidi-

mus, ut secundum praesentes conslitulio-

nes, perpetuis fuluris temporibus guberne-

lur, ncque minorem diligcnliam adhibeat,

vel in co domi regendo, alque idoneis

officialibus constituendis , vel in rebus

eius temporalibus adminislrandis per vica-

rium monaslerii Sanclissimae Trinilalis
,

quem semper unum de Socielate de con-

sensu protecloris ab eo conslilutum, eius-

que obedienliae per omnia subiectum, et,

cum visum fuerit, amovendum esse volu-

mus, quam si unum esset e Societalis ipsius

collegiis.

Si quid forte in bis conslilulionibus usua
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Ad pontifica-

tom ereclusUr-
b^aas huiusiito-

di consiiiuito*

D«i coniìrmat,

UnBANUS

desiderar! monstraverit, aut obscururn ftie-

rit, vel ambiguum, id prolcctores et supe-

riores, re mature coram Domino consi-

derata, ex communi omnium, qui Romae

fuerint, consensu suppleant, declarent et

exlendant.

Nullus aulem protector aul superior

dispensandi super conslitutionibus pote-

slatem habeat, illis casibus exceptis, qui

expresse in instructione et declaratione

nostra numerantur. Sed si qua in re prae-

terea dispensandum sii, id fiat de communi

omnium protectorum, qui Romae fuerint,

et superiorum consensu, idque raro, gra-

ves ob causas, atque ubi nulla sit privati

commodi aut gratiae suspicio. Quae omnia

et singula, iuxta instructioncm quam pro-

tectores et rector a nobis specialiter ha-

bebunt , ab omnibus tam alumnis quam

aliis quibuscumque ad collegium peiti-

nentibus, etiam sacerdotibus et religiosis,

sub poenis et censuris, nostro, protecto-

rum aul superiorum arbitrio prò cuipae

modo infligendis, mandamus iaviolabiliter

observari.

Hucusqiie collegii constitutiones.

§ 3. Quapropter ad summi apostolatus

apicem divina favente clementià, subinde

evecti, praecipuae ac paternae nostrac in

Graecorum nationcm charilatis esse duxi-

mus, ne quid ad felicem ipsius collegii,

eiusque personarum statum desideraretur,

slatuta et consliluliones huiusmodi, prò in-

violabili illorum observaliono, apostolicae

nostrae confirmationis robore communire.

Molu itaque proprio, non ad alicuius nobis

super hoc oblalae petitionis instantiam
,

sed de certa scientià ac matura delibe-

rationenostris,deque apostolicae potestatis

plenitudine, statuta et constitutiones hu-

iusmodi , tenore praesentium
,

perpetuo

approbamus et confirmamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus , ac omnes et singulos tam iuris

vni PP. 255 An. e. 1624

quam facti defectus, si qui desuper quo-

modolibot intcrvenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes statuta et conslitutio- Eafqa» s«r-

I . ]. , - , . vari iobel.

nes huiusmodi a modernis et prò tempore

exislenlibus dicti collegii rectore, mini-

stris et alumnis, ceterisque ad quos spe-

cial et in futurum spectabit, firmiter et

inviolabiliter observari et adimpleri.

§ 5. Sicque, et non aliter, per quoscum- cunsuiat.

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores iu-

dicari et dcfiniri debere , ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentali.

S 5. Non obstanlibus constitutìonibus Derog»«o

,. ... ,. . ..... cODtrarioruiB.

et ordinalionibus apostohcis
,

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

contrarium quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovalis. Quibus omnibus et

singulis, eorum tenores praesentibus prò

piene et sufTicienter expressis habentes,

hac vice dumlaxat specialiter et expresse

derogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cunique.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

subannulo Piscatoris, die xxni novembris

MDcxxiv, ponlificatus nostri anno ii.

Dai. die 23 novembris 16Si, ponlif. anno u.

XCIX.

Beatifìcatio venerabilis serviDei Francisci

Borgia Sucielatis lesu, cum indulto reci-

talionis officii ac missae celebralionis*.

Drbaiius Papa VITI,

ad perpetuam rei memoriam.

In Sede Principis apostolorum , nullo Ejordmm.

meritorum nostrorum suffragio, a Domino

constituli, piis fidelium votis, quibus vir-

tulum largitor in servis suis honorificatur,

libenter annuimus, eaque favoribus pro-

sequimur opportuni?.

S. 1. Cum itaque, sicut dileclus filius P'"<™ ^^^

noster Gaspar tituli Sanctae Crucis in Hie- ''onis riiuum:
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rusalem presbyler cardinalis Borgia nun-

cupalus nobis nuiicr exposuit, vcnerabiles

i'ralres nostri sanclac Romanac Ecclcsiac

cardinalcs sacris lilibuspraeposili causani

servi Dei Francisci Borgiae , olim ducis

Candiac, ac poslea religiosi professi ci Icrlii

praeposili generalis Societatis lesu, a tribus

rolae audiloribus (instante clarae memoriae

Philippe III Ilispaniaruni rege catholico,

iiecnon regnoruni eiusdeni Philipp! regis

proceribus, civitatibus, universilalibus, ac

dernum praeposito generali eiusdem So-

cietalis) ', et deinde de mandato nostro ab

eisdem cardinalibus, referente dilecto filio

nostro Francisco lituli Sancti Angeli in Foro

Piscium diacono cardinali Boncompagno

nuncupato, discussam, cum de validilate

processuuni, sanclilate vitae, ac denique de

niiraculis sufTicienter constare pronuncias-

scnt, in tali statu censuerint habendiim ^,

ut ad solemnem ipsius servi Dei canoni-

/.ationeni quandocumque deveniri possit;

Ei insiaiii. § 2. Gaspar vero cardinalis ac praepo-
praeposilo Si>- .

, ... „ . .

cieutis lesu; situs ct presbytcri dictae bocietatis, prò co

iiueni erga eunidein Dei servum Franci-

scum Borgiam gerunt devotionis affectu,

ilium Beatum nuncupari , ac officiiim et

inissani de eo, donec ad illius canoniza-

tionem deveniatur , recitari summopere

desiderent :

pciitifcs vene 8 3. Nos, piis Gasparis cardinalis ac prae-
n.'rabilcm Fran- ^ . ,.
ciscum Borgiam posili gencralis, ac preshvlerorum prae-

lari posse
, oictorum votis

,
quantutti cum Domino

possumus, annuere, illosque specialibiis

favoribus et gratiis prosequi volentes
,

ac singulares praepositi et presbyterorum

praedictorum personas a quibusvis excom-

nmaicationis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

ci poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatae existunt, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

1 Vide annoi! desìi ea;u>«»ja(a)»taut simile (r.t).

3 Forsan legendum habendam (R. T.).
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rum serie absolventes, et absolutas foie

ccnsentcs, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, de eorumdem cardinalium sacris

rilibus praepositorum Consilio
, ut idem

Dei servus Franciscus Borgia Beatus nun-

cupari, deque eo ab omnibus dictae So-

cietatis lesu religiosis ubique existenlibus,

necnon in ditionibus familiae illorum de

Borgia ab omnibus sacerdotibus, tara se-

cularibus quam regularibus, kalendis octo-

bris, ipso nuncupato die sui obitus, missam

celebrari
, ac ol'ficium de communi Con- Et otbcmm

f r» t-n •. • • . recilari, acniis-
lessorum non Ponliucum recitari luxla sam ceiebran

I - • 1- .1 ... . (le oc iodulgel.
rubricas missalis et breviari! romani re-

spective libere et licite valeant, apostolica

auctorilate, tenore praesentium, perpetuo

concedimus et indulgemus.

§ 4. Non obstanlibus constilutionibus otsunua lomi.

et ordinationibus apostolicis , ceterisque

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem, ut praesentium irausumpiis-
,. .. . . .... (lue credi ìubet.

transumplis, etiam impressis, secretarn ip-

sius Societatis, vel notarli public! manu

subscriptis, et personae alicuius in digni-

tate ecclesiastica conslitutae sigillo muni-

tis, eadem prorsus fides in iudicio et extra

illud ubique locorum adhibeatur, quae

praesentibus adliiberetur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annido Piscaloris, die xxin novembris

MDcxxiv, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 23 novembris 1624, pontif. anno ii.

C.

Faciillas commissario cruciatae rer/norum

Hispaniariim publicandi etiam typis

litteras apostolicas super induUis eius-

dem cruciatae ewatiatas '.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Nuper a nobis emanariint litterae Kocensemuror
^ liUerao codc«s-

tenoris subsequenlis, videlicel: Chansstmo «ioniicruciiwe.

1 E-\ Resesi, in Secret. Brev.
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in Christo [dio nostro Philippo Hispania-

rum regi calliolico, Urbaims Papa Vili.

Charissime in Christo, etc. Alias felicis

recordaiionis Pius Papa V, etc.

Facuiias Cora- § 2. Nunc autcm faciliori earumdem
missario crucia- ,. ,. . _. rv
uo . de qua ia gratiarum exeqvuitioni, quantum cum Do-

mino possumus, providerc volcntes, sup-

plicationibus etiam dicti Philipp! regis no-

mine nobis super lioc humilitcr porreclis

inclinati , eidem Didaco patriarchae nw-

derno, et prò tempore cxistenti gratiarum

praedictarum exequutori et commissario

dieta auctoritate deputato, praeinsertas lit-

teras nostras cum omnibus et singulis in

eis contentis, modo et form.à quibus aliae

nostrae et Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum huiusmodi litterae

super diclarum gratiarum spiritualium et

tcmporalium per eumdem Pium praede-

cessorem concessarum, ut praefertur, pro-

rogatione expediri solitae publicari con-

sueverunt, publicandi, illasque simul cum

eisdem lilteris , vel separatim , singulis

annis imprimendi seu imprimi faciendi
,

eleemosjnamque per eos, qui gratiis per

praeinsertas litteras nostras huiusmodi

eoncessis uti voluerint, elargiendam (sine

tamen praeiudicio eleemosynae , ratione

gratiarum spiritualium et temporalium per

dicium Pium praedecessorem concessarum

huiusmodi, et a diversis Romanis Ponti-

ficibus praedecessoribus nostris ac etiam

a nobis prorogalarum, ut praefertur, dari

consuetae) iuxta earumdem primarum gra-

tiarum tenorem et forraam taxandi seu

declarandi, apostolica auctoritate praedi-

ctà, tenore praesentium, plenam, liberam

et amplam facultatem et auctoritatem con-

cedimus et impartimur.

Derogano con- § 3. Nou obstaulibus pracmissis, ac om-

nibus illis, quae in litleris nostris praedi-

ctis voluimus non obstare , ceterisque

contrariis quibuscumque.

trariorum.

1 Vide supra, pag. 165.

Bull. Rom. — Voi. XIII.
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Datum Romae, apud S. Pctrum, sub an-

noio Piscatoris, die iii dccembris mdcxxiv,

pontificatus nostri anno ii.

Dai. die 3 decembris 1624, pontif. anno n.

CI.

Cavetur
,
quominus officia tam oneris

quam honoris in collegio S. Francisci

de Paula in regione Monliwn de Urbe

projratribus Ordinis Minimorum pro-

vinciae Calabriae erecto, ab aliis quam
ab eiusdem provinciae frairibus exer-

ccaniur.

Drbanus Episcopus, •

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter cetera cordis nostri desiderabilia,
Ejordium.

ea quoque, ex debito pastoralis officii no-

stris humeris, licet imparibus, divina dum-

taxat disposinone impositi, non modico nos

urget cura, ut inter christifideles quoslibet,

praeserlim religiosas personas sub suavi

unius et eiusdem instituli iugo et chari-

tatis vexillo Altissimo famulantes, prae-

ciso discordiarum et zizaniarum inimici

hominis sementorum aditu
,
pax et con-

cordia vigeant, piorum testantium volun-

tates adimpleantur et inviolabiliter obser-

ventur, ac regularium loca ad divinum

cultum propagandum, et ignorantiae cali-

ginem discutiendam , sacraeque paginae

doctrinam (qua mediante uberiores in

vineà dexterà Domini piantala fruclus

colligi et animarum salus procurandique

noscuntur*) adipisccndam libere destinala

promoveantur : et propterea, quae' suc-

cessa temporis aliquid conlra desiderio-

rum nostrorum huiusmodi dispositio-

nem ausu temerario fieri vel attentari

contingat, sacri apostolatus officiii nostri

partes interponimus, ac alias ultro dispo-

1 Lectio mendosa nec facile emendabilis: forsan

procurari loco procurandique legendum (r. t.).

2 Forsan legendum qtuindo prò quae (R. T.).
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iiiiiuis, lìroiil, roniiii, (l'iniionim, loconim

el pei-soii;iniiii qualitalilms debile pensalis,

conspicinuis in Domino validius expcdirc.

Roccusoiur § 1- Cuin ila(iuc, sicul nobis innoluil,

M''°i'ó!m,lir'I" quondam loannes Pizziilliis prcsbyler, dum

la"co',:si,uu;o; vixit, Calabcr ex oppido Reyinae, Bisinia-

noviir.pag. 53.
j,gjjsis dloecesis , oriundus , Urbis lamcn

incola ci civis
,

i>io cbaiilalis affecUi ci

spiriluali erga nalionem cilerioris Cala-

briae benevolenlià et amore ductus , in

iillimo per eum condilo, sub cuius dispo-

t^ilionc ab bumanis decessil, tcstamenlo,

in omnibus suis mobibbus el immobili-

bus ac semovenlibus bonis, iuribus, aclio-

nibus, credilis, aliisqucquibuscumquc quo-

modobbel nuncupalis el qualificalis, di-

Icctos filios correclorem et fralres seu

convenlum donms regularis S. Andrene

de Fralris' nuncupalae de Urbe, Ordinis

fralrum Minimorum S. Francisci de Paula,

haeredes suos univcrsales instituerit; et

inter celerà ordinaveril, quod summa sex

mille sculorum monelae ad minus in em-

plionem alicuius fundi in praediclà Urbe

per diclos correclorem el fralres sive con-

ventuni impendi, et in ipso fundo eccle-

sia^ sub invocalione eiusdem S. Francisci

de Paula cum^ hospitio seu collegio ex-

trui , ac in eodem bospitio seu collegio

fralres Ordinis el nalionis praediclorum

sludiorum causa recipi el commorari, il-

lisque de vieta et aliis ad sludiorum pro-

sequulionem necessariis prov'ideri, et ad

eum effeclum, ac prò servilio et usu so-

lum diclorum fralrum studentium, omnes

alii redditus haeredilatis suae erogari el

converti deberent; ac omnem honorum

dictae haeredilatis in loto vel in parte

alienationem ex (juacumquc eliam urgen-

tissima causa prohibueril; volens, quod

bona liuiusmodi semper, ad effectum ut

t Legendum de Frattis, ut supra pag. 54 o

ili. T.).

2 Edil. Maio, legil ecclesiam (R. T.).

3 Erronee cadem cdit. k'git cuius (R. T.).
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ex fruclihus inde prò tempore provenicn-

libus in diclo bospilio seu collegio fra-

lres studenlcs Ordinis el nalionis huius-

modi manuleneri el ali possinl et dehcanl,

conservarenlur; quodque numerus ipso-

rum fralrum fructibus huiusmodi et ex-

pensis prò corum manutcnlionc necessa-

riis , ad arhilrium cardinalis prolcctoris

Ordinis et execulorum testamenli liuius-

modi prò tempore existenlium, correspon-

deret, seu proporlionatum essel; nccnon

inter ipsos fralres sludenles, eos, qui quo-

vis modo domum maternam dicli teslalo-

ris, videlicel illorum de Grilli, eliam

usquc ad quartum gradum exclusive, con-

sanguinilalc alligerinl, el deinde eos, qui

ex dicto oppido oriundi forent, ac suc-

cessive illos, qui ex provincia Calahriae

citerioris, et ultimo, si aliqua loca supe-

ressenl, eos qui ex provincia ulterioris

Calahriae orti exislerent, in ipso hospitio

seu collegio praeferri; et in eventum, in

quem dicli haeredes vel fralres dicli ho-

spitii seu collegii prò tempore exislcnles

haercdilalcm huiusmodi eum conditioni-

bus praediclis et aliis oneribus per ipsum

teslalorem iniunctis acceptare, vel, eà ac-

ceplal;\, condiliones ac onera huiusmodi

adimplerc nollcnt, aiit etiam prò una vice

in qiiavis eliam quantumvis minima parte

dispositionem teslamentariam huiusmodi

Iransgrederenlur, lune et eo casu eliam

volueril et mandaverit, ut omni commo-

do et beneficio haeredilatis praediclae

privati remanerent, in coque fralres con-

gregationis CoUoreti mmcupalae (sub re-

gulà el liabitu S. Augustini mililanles) et

in provincia Calahriae citerioris praedi-

clae fimdalae succederent, eosdeni fra-

lres diciac congregationis ipsis haeredibus

vel fratribus hospilii seu collegii huius-

modi in , dieta haeredilale ex lune eum

eisdem conditionibus et oneribus subsli-

tuendo; deinde (parochiaii ecclesia Ss. Ser-

gii et Bacchi de eàdem Urbe, una cuni
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dilecloriim filionini illiiis purocliiaiioriiin I

animarum cura, yrv tlilrciiiin liliiim lune

exislonlem minisli'uin Ljviioialcni (lidi Or-'

diiiis, a felicis iccoiilalionis Grcj;i)iio

Papa XV
,
praedecessore nostro , Ordini

praodicto ad offerlum collcgiuni liuius-

modi condendi oblcnlà), idem Icslalor
,

volens per se ipsum suaiii liuiusmodi dis-

positionem ad effectuni perducere, quod-

dam ' palatium in diclà Urbe et Re-

gione Montium iuxia nionasterium S. Pelri

ad vincula nuncupati silum, una cum vi-

ridariis
,
membris et pertinentiis suis, a

dilecto filio nobili viro Ioanne Geoi'gio

Caesarino duce Civitatisnovae emerit, il-

ludque sic emptum dicto Ordini ad efTe-

clnm inibì ecclesiam et hospilium ac col-

legiuni huiusmodi construi faciendi (cum

onere quod ipsi corrector et fratres seu

conventus dictum palai ium ad usum col-

legi! prò habilalione fratrum dicti Ordi-

nis Ibeologiae operam navantium nalionis

citerioris Calabriae huiusmodi reducere

seu reduci debeant, et in reliquis sub

eisdcm conditionibus, oneribus, caducita-

tibus, modoque et forma in dicto testa-

mento contentis) irrevocabililer inler vivos

perpetuo donaveril; subindeque dileclos

etiamfiliosIoannemBaptislam a S. Agalba,

et Franciscum de Spezzano, ac Dionysium

de Paula, necnon Vicentium de Cusentia

et Laurentium etiam de Spezzano, ac Mi-

chaèlem a Regina, Paulum de Ruito, nec-

non Ioannem etiam a Regina, et Antonium

de Morano , fratres dictum Ordinem ex-

presse professos, et ex citeriori Calabria

huiusmodi oriundos, in dieta domo S. An-

dreae tunc commoranles, in actualem et

corporalem possessionem palatii , virida-

riorum, aliorumque membrorum et per-

tinentiarum praedictorum infroduxerit;

ipsique denique sic introducti superiorum

auctoritate capellam seu oratorium sub

invocatione eiusdem S. Francisci de Paula

1 FàU. Main. legit guodquam (R. T.).
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in quadam parie eiusdem palatii cxislen-

tcm seu cxistens ornavcrinl et clausuram

convcntiis apjiellavcrint; illis vero ordi-

nationeni ipsius condilionis exactius adim-

plere desidcranlibus , diclus testalor et

donalor, sicut Domino plncuil, ab hac vili

decesseril , ac post eius obitum fratres

dictae domus S. Andreae, considerantes

ipsum testatorem et donalorem nationis

suae religiosos ex dicto corum Ordine

existentes collegio huiusmodi lionorare

voluisse , omniaque ad eorum usum et

utilitalem destinasse, et consequenter sicut

onera diversa, sic et bonoi'um huiusmodi

administrationem eis demandare in animo

habuisse, diclumque Ioannem Baptislam

praedicti collegii vicarium deputalum et

prò tempore existentes illius supcriores

idoneos et opportunos dictae hereditatis

administratores et volunlalis eiusdem te-

statoris et donaloris diligentes observato-

res et exequutorcs futuros esse perspicien-

tes, de eiusdem tunc existenlis generalis,

ac dilectorum similiter fìliorum dicli Or-

dinis, illiusque collegarum assensu, et cum
interventu et praesentià tam dictorum

collegarum ,
quam etiam dilecti pariter

filii nostri Ilippolyti sanclae Wariae Novae

diaconi cardinalis Aldobrandini nuncupati,

moderni eiusdem Ordinis protectoris, seu

eius auditoris ad id ab eodem Hippolyfo

cardinale specialiler deputali, ac sub no-

stro et Sedis Apostolicae beneplacito ac-

ceptatam* per cos dicti leslatoris haercdi-

tatem, oraneque coramodum et incommo-

dum illius, necnon sua et dictae domus

S. Andreae iura et actiones quaecumque

eis et eorum cuilibet quomodolibel atlri-

bula, ac competentia et competilura, cum

omnibus et singulis conditionibus, oneri-

bus, vinculis et poenis in dicto testamento

contentis, in praedictum Ioannem Baptis-

tam vicarium
,
prò se ac successoriijus

suis, dicloque collegio et illius rcligiosis